D largitorem cooperatoremque eorum Deum, mala autem ad voluntariam rationalis creature nequitiam referenda sint, dubium non est, siue illa temporali differentia, Deum et præscisse simul et prædestinasse quæ ipso erant auctore facienda, vel quæ malis meritis justo erant judicio retribuenda: præscisse autem tantummodo, non etiam prædestinasse, quæ non ex ipso erant causam operationis habitata. » Post hec autem finem libro imposuit.

Sed cur apertiores responsiones Prosperi, ad quas se reclamavit, dimiserit et istas posuerit, ipse videtur. Nos autem reclamantibus per Fulgentium, ipsas objectiones et responsiones commemoratas a Fulgentio, de præfatis B. Augustini libris proponere dignum duximus; ut si nos forte noluerint, consilium

B Fulgentii, sicut ipse dicunt eorum fautoris, quod in reliquum proferemus, obaudiant. Ait enim B. Prosper ad Camillum et Theodotum presbyteros Januensis civitatis : « In libris, inquiens, beate memorie Augustini, quorum titulus est de Prædestinatione sanctorum, quedam sanctitatem vestram, vel insolita, aut minus clara, moverunt. » Et sic per septem objectiones et responsiones progrediverat ad octavam pervenit, qua dicitur : « Sequitur deinceps quod in libro invenitur secundo, An quisquam dicere audet Deum non præscisse quibus esset datus ut crederent, aut quos datus esset Filio suo, ut ex eis non perderet quemquam? Quæ utique si præscivit, beneficia sua quibus nos dignatur liberare præscivit. »

C Hæc est prædestinatione sanctorum, nihil aliud, præscientia scilicet et præparatio beneficiorum Dei, quibus certissime liberantur quicunque liberantur: ceteri autem ubi nisi in massa perditionis justo divino iudicio relinquuntur? ubi Tyrii relicti sunt et Sidonii, qui etiam credere potuerunt si mira illa Christi signa vidissent? (*Matthew. xi, 24*.) Sed quoniam et crederent non eis erat datum, etiam unde crederent est negatum. » Ad hæc S. Prosper respondit, quem

**61** Fulgentius de fide et copioso sermone laudavit : « Qui istis resistunt, hoc sentire apertissime probantur, quod fidès non sit donum Dei, et quod gratia non preueniat liberum arbitrium, sed sequatur, et quod gratia Dei secundum merita nostra detur. » Et post paululum : « Vere qui ita sentiant fidem non acceperunt, aut quam acceperant perdidérunt. » Et item post pauca : « Agnoscamus itaque sapienter, pieque fateamur, præscisse incommutabiliter Deum quibus esset datus ut crederent, aut quos datus esset Filio suo, ut ex eis non perderet quemquam, et si hæc præscivit, beneficia sua illorum quibus nos dignatur liberare, præscisse; et hanc